UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO VERBENA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E RESIDÊNCIA EM ÁREA

PROFISSIONAL DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS (COREMU/UFG)
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE GOIÁS (HC/UFG) E RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE EM MEDICINA

VETERINÁRIA NOS HOSPITAIS VETERINÁRIOS DA ESCOLA DE VETERINÁRIA E ZOOTECNIA DA

UFG E UFJ

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e Residência em Área Profissional da Saúde da

Universidade Federal de Goiás (COREMU/UFG), no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Federal nº

11.129/2005, o Termo de Cooperação Técnica e seus Termos Aditivos celebrados entre a União, por intermédio

do Ministério da Educação, e a Universidade Federal de Goiás, que dispõem sobre a tutoria da UFG na

implantação da Universidade Federal de Jataí (UFJ), torna público o presente Edital Complementar com a

seguinte retificação:

1. Retifica, o Anexo II – Quadro de Vagas, alterando a área profissional no quadro do Programa de Residência

em Medicina Veterinária da EVZ-UFG Regional Goiânia-GO, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

Área de Concentração em Anestesiologia e Medicina de Emergência

Área Profissional
Vagas

  AC   PcD Negro   Total

Odontologia 02 - - 02

Total 02 - - 02

Leia-se:

Área de Concentração em Anestesiologia e Medicina de Emergência

Área Profissional
Vagas

  AC   PcD Negro   Total

Medicina

Veterinária
02 - - 02

Total 02 - - 02

Goiânia, 27 de setembro de 2024.

Profa. Dra. Marcela Maria Faria Peres Cavalcante
Coordenadora da COREMU/UFG

mailto:candidato.iv@ufg.br